
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

1. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV :D

SEDMÁCI V ZOO
ČTĚTE NA STRANĚ 2

ŠKOLNÍ VÝLET 6. A
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Znovu ve škole!
Tak zase začíná školní rok.
Vsadím se, že to nemusí být zas
tak hrozné. Stačí,že do školy
přijdete s dobrou náladou.
Nesmíte brát školu za zlou,
pouze se vás snaží něco naučit.
Navíc si myslím, že zde máte
spoustu kamarádů, a i kdyby
ne... Je lepší být sám, než

s lidmi, kteří vám za to nestojí.
Nastoupila do deváté třídy.
Musím říct, že každý školní rok
se připravujete na svou
budoucnost, každý další den
ve škole jste chytřejší a Řekněte,
kdo nemá rád nové věci? Jestli
se cítíte beznadějně, věřte, že
mnohem více lidí na této škole

i této planetě je na tom podobně,
ale mají své sny a díky tomu se
nenechají zlomit.Takže, stačí se
snažit, když pro to nemůžete nic
udělat.

autor článku:
ALEXANDRA ŠERÁ

třída 9.A

Škola volá!

Znovu ve škole

Mamma Mia 2
Už jste někdy viděli muzikál
Mamma Mia?Můžeme se těšit
na dvojku. Kdo ve filmu hraje?
Co se v novém díle odehraje? To
vše a více se dozvíte na straně 2!

StarDance IX
Těšíte se na 9. řadu StarDance?
O novinkách se dozvíte na straně
4!

Návrh na píseň
Chcete se dozvědět
o supersongu Bckts? Tak to je
pro vás článek BCKTS na straně
2 to pravé.

Songs
Máte rádi hudbu, ale nevíte co si
poslechnete? Tak se podívejte
na stranu 3!



STRANA 2 / 4

1. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV :D

13 reasons why
13 Reasons Why je americký
televizní seriál inspirovaný
románem Proč?Student Clay
Jensen se jednoho dne vrátí
domů ze školy. Na krabici, jež se
nachází na zápraží jeho domu, je
napsané jeho jméno. Otevře ji
a uvnitř objeví 7 audiokazet, jež
nahrála Hannah Bakerová. Ta
byla jeho bývalou spolužačkou
a tajnou láskou, avšak
před dvěma týdny spáchala
sebevraždu. Na nahrávkách
od Hannah odkrývá Clay
emocionální deník popisující
třináct důvodů (v každém díle
seriálu se nachází jeden důvod),
kvůli kterým se rozhodla ukončit

svůj život. Tyto důvody
poukazují na dvanáct lidí, kteří ji
nějakým způsobem dohnali až
k ukončení života. S nahrávkami

přichází i instrukce, aby je Clay
poslal dalším studentům
a vytvořil řetězový dopis. Já
moc doporučuji tenhle seriál.

Bckts

Bckts je skvělý český song,
který napsal Youtuber Pjay
společně s Mínou. Mína v něm
jako malá holka nechce v září
po prázdninách zpátky do školy.
Určitě se vám bude líbit,
a můžete zkusit i všechny

Pjayovy další songy, taky jsou
vážně super. Na Youtube je
i milion dalších dobrých videí
i songů, takže jestli Youtube
nesledujete, a já vsadím svoje
vlasy, že to není pravda, tak
určitě začněte. Nebudete
zklamaní.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

Sedmáci v  
ZOO

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Ve středu 3.10. se žáci VII.A
a VII.B vypravili do ZOO
v Praze. Už v devět hodin
všichni byli na místě a nahrnuli
se do papírny. Dozvěděli se jak
se na Srí Lance začal vyrábět
sloní papír a nakonec si jej
vyzkoušeli sami udělat.
Když byli hotoví, dostali od paní
učitelek pracovní listy a ve
skupinách se rozprchli po ZOO
najít odpovědi na zadané otázky.
Po dvanácté hodině se však
museli se zvířaty rozloučit
a vrátili se zpátky domů :) .

Mamma mia 2

statku stal malebný hotel...U
filmu se hodně nasmějete
a možná, že uroníte i nějakou tu
slzičku ; ) …
Ve filmu si zahráli například
Amanda Seyfried
(Sophie),zpěvačka Cher
(Sophiina babička),Lily James
(mladá Donna),Josh Dylan
(mladý Bill) nebo Pierce
Brosnan (starý Sam).

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.BDo kin vyšel nový film

MAMMA MIA HERE WE
GO AGAIN!!! 
Děj muzikálového filmu se
odehrává na malém řeckém
ostrově Kalokairi.

Mladá Sophie otevírá nový hotel
"Bella Donna". Ptáte se kde je
Sophiina matka Donna
Sheridenová? V současnosti je
Donna již po smrti ,ale můžeme
se s ní setkat v její minulosti

,když byla ještě mladá ,čerstvě
dostudovala a dostala se
do Řecka. Jak se setkala se
Sophiinými potencionálními
tatínky-Billem, Harrym
a Samem a jak se ze starého



STRANA 3 / 4

1. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV :D

Co si poslechneš ty?
Máte rádi hudbu? Já ano
a hodně, a proto vám dám pár
typů, co si můžete poslechnout.
Asi víte, že hudba se dělí
na hudební žánry, díky kterým
se můžeme lépe orientovat
v hudbě, kterou máme rádi.
 
Například pop, kam patří mnoho
písní, z nichž znáte třeba
Despacito, Sofia či píseň
Na ostří nože od Ewy Farné.
 
Další, pro mě ne až tak
zajímavou skupinou, je rock
nebo punk. Sem řadíme známé
kapely, které možná poslouchali
či poslouchají vaši rodiče jako
AC / DC, Kiss atd.
 
A teď klasika! Klasika je hudba,
kterou mnoho mladých
neposlouchá, ale nějaké
skladatele klasické hudby určitě
znáte. Co třeba W. A. Mozart, J.
S. Bach, L.van Beethoven?
Klasika je krásná, jen se jí
člověk musí naučit poslouchat.
 
Dnes bych se chtěla zmínit
o širokém žánru, a to je folk..
Folk zahrnuje nejen lidové
písně, ale i písně od táboráků,
které jsou jednoduché, dobře se
pamatují a posluchače zaujmou.
Některé písničkáře určitě znáte,
třeba Nohavicu či bratry
Nedvědy. V poslední době ale

přibývá mladých písničkářů,
kteří hrají často jen s kytarou.
Slyšeli jste jména jako Voxel či
Xindl X? Já teď ujíždím
na folkaři, který si říká Pokáč.
 
Pokáč, vlastním jménem Jan
Pokorný je písničkář s vlasy
na bradě, o které se dobře stará
:-) . Skládá písničky se
srandovním textem,
a jednoduchou melodií.
V písničkách hraje převážně
na kytaru nebo ukulele. Složil již
mnoho písniček do kterých patří
třeba písničky: Mám doma
kočku, Místa, Mám rýmu, ale
nejvíce se proslavil písničkou

Vymlácený entry. Už stihnul
i vydat desku Vlasy ve které
některé písničky najdete.
Byla bych ráda kdybyste si ho
pustili. Myslím že se v nějakých
písničkách třeba i najdete.
 
Žánrů hudby je opravdu mnoho
a sem by se nevešly, tak alespoň
něco. Doufám, že se vám článek
líbil.

autor článku:
EVELÍNA FIALOVÁ

třída VII b.

Školní 
výlet 6. A

V úterý 2.10. jsme byli
v knihovně na Smíchově.
povídali jsme si o smíchu.
Bylo to skvělé a zajímavé.
doporučili nám knížky jako
Deník malého poseroutky,
Babička drsňačka a další
výborné knížky.
Pak jsme si vybírali knížky.
Doporučujeme tam zajít

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Lili Reinhart
Lili Reinhart (* 13. září 1996,
Cleveland, Ohio, Spojené státy
americké)
...je americká herečka
a zpěvačka, která se proslavila
rolí Betty Cooper v seriálu
Riverdale vysílaném stanicí The
CW.
Lili se narodila a vyrostla
v Clevelandu v Ohiu. Od 12 let
hrála v místním komunitním
divadle. Objevila se v sitcomu
Táta Jack na stanici Fox. 9.

února 2016 byla obsazena
do role Betty Cooper v seriálu
Riverdale na stanici The CW 10.
února 2017 bylo oznámeno, že si
zahraje ve filmu Galveston,
po boku Bena Fostera a Elle
Fanningové. Nyní má přítele
Cole Sprouse, se kterým i hraje
pár v seiálu Riverdale jako Betty
a Jughead.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Top 10 přestupů ve fotbale léta 
2018 a jeden začátek kariéry

autor článku:
JAKUB MICHALINA

1. Cristiano Ronaldo z Reálu
Madrid do Juventusu Turín. 2.
Kepa Arrizabalaga z Athletic
Bilbao do Chelsea. 3. Thomas
Lemar z AS Monako do Atlético
Madrid 4. Riyad Mahrez
z Leicester City do Manchesteru
City 5. Naby Keïta z RB Leipzig
do Liverpoolu
6. Thibaut Courtois z Chelsea
do Reálu Madrid 7. Alisson z AS
Roma do Liverpoolu 8. Fred
z Shaktaru Doněck

do Manchesteru United 9.
Jorghino z Napoli do Chelsea
10. Gonzalo Higuaín
z Juventusu Turín do AC Milán
Usain Bolt začátek kariéry
Central Coast Mariners



STRANA 4 / 4

1. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV :D

Letecký den i český akrobatický letec Petr
Kopfstein,který předvedl své
triky a po vystoupení fanouškům
podepsal fotografii,kšiltovku či
tričko. :D Na úplný závěr
leteckého dne pro diváky
přiletěl,jako
překvapení,legendární Lighting 
až z Anglie.
Diváci se samozřejmě nemuseli
dívat jen na hlavní program, ale
bylo možno si zblízka
prohlédnout i letouny, které
nebyli předvedeny na ranveji
nebo ty, které zrovna nebyli
v akci...Všechny vzlety byli
komentovány odborníky
a dokonce si mohli diváci
poslechnout i přímé spojení
s pilotem právě předváděného
stroje.Myslím si že si to každý
z návštěvníků pořádně užil  : )

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

V neděli 9. září se na malém
plzeňském letišti konal letecký
den.Lidé se začali sjíždět kolem
10. hodiny a přesně v poledne
byl zahájen
hlavní program seskokem
pětatřiceti parašutistů
z historických
dvouplošníků.Když parašutisté
dosedli na pevnou zem,začala
přehlídka letadel. Do vzduchu se
vznesla i letadla,která byste tipli
tak maximálně do technického
muzea... Po řadě "muzejních"
letadel se divákům předvedl

Fortnite 
season 6 
začíná

V nejlepší hře téhle doby
Fortnite dne 27.9. 2018 začala
season 6. Nové skiny, mapy
a mnoho dalších věcí.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Fantastická 
zvířata zpět?
Kouzelníci jsou zpět! Hned
po natočení Fantastických zvířat
a kde je najít se filmaři pustili
do připravování 2.dílu. Film
Fantastická zvířata
Grindelwaldovy zločiny vyjde
do českých kin 16.listopadu.
Nyní se můžete podívat
na hlavní trailer. Černokněžník
Grindelwald uteče z vazby a s
armádou kouzelníků chce
ovládnout svět. Albus Brumbál
se ho pokusí zastavit a o pomoc
požádá Mloka Scamandera.
Podaří se jim Grindelwalda
přemoci?

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Meliá Istrian 
Villas For 
Plava Laguna

Protože resort je opravdu veliký.
Součástí je také mnoho
restaurací z toho jedna se
nachází u bazénu. Pokud už se
rozhodnete do resortu vydat, tak
se můžete ubytovat v jednom
z těchto čtyřech druhů vil: 1.
Standartní vila, 2. Vila s houpací
sítí, 3. Vila s vířivkou, a za 4.
pochopitelně nejdražší
prezidentská vila s vířivkou
a houpací sítí. Bohužel se
v resortu nachází jenom jedna

prezidentská vila.
Pokud už nejste ubytovaní
ve vile s vířivkou, můžete zajít
do jednoho se dvou bazénů a to
konkrétně do vnitřního, kde se
vířivka nachází. Druhý bazén je
venkovní přímo u moře. Tento
bazén je slaný a má u sebe mini
bazének pro děti.
Určitě vás potěší i pohled
na Itálii. A nejenom to. Také zde
můžete vidět spousty medúz
a neobyčejných ryb. Určitě

doporučuji navštívit.

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A
Takto se jmenuje nádherný
resort v Chorvatsku v Umagu. 
Tento resort mohu opravdu
jedině doporučit. Resort má
vlastní pláž a dva bazény.
Nabídne vám útulné ubytování
v jedné z mnoha vil. Pokud se
do resortu vydáte s dětmi tak
doporučuji koloběžky.

StarDance IX
ze seriálu První republika
Veronika Arichteva, čert Uriáš
z Anděl Páně Jiří Dvořák,
zpěvačka Monika Bagárová,
herečka Pavla Tomicová, zpěvák
Adam Mišík, moderátorka
Daniela Písařovicová, moderátor
Dalibor Gondík, komik a herec
Richard Genzer který nahradil
zraněného Václava Koptu
a herečka a zpěvačka Daniela
Šinkorová.
Tento rok bude jeden tematický
večer zaměřený na sto let
republiky, společný tanec bude
nově Polka, StarDance se vrátí
z Barrandova na Pražské
výstaviště kde se odehrála první
řada StarDance. Na tuto sezonu
se těší i BBC která vysílá
originál a dává licence.Můžete
se podívat na výstavu StarDance

v galerii na Kavčích horách
v arélu s názvem Rohlík. 9.
Řada začíná 13. října 2018, tak
se těšte! :D

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Tento rok se po roční pauze zase
vrací na obrazovky StarDance
aneb když hvězdy tančí se svou

devátou řadou.
Představí se olympijský vítěz
David Svoboda, herečka


